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FORSIDEN: Firmaet Tree Care tog godt fat, da meterhøje laurbær blev skåret ned i  
en lysforskrækket baghave (se side 11). Foto: Carsten                  

Nabo udgives af Beboerforeningen og uddeles til 
alle i Humleby. Nabo udkommer 9 gange årligt i et 
oplag på 320.
      Nabo betinger sig ret til at opbevare og publice-
re artikler (tekst og illustrationer) også i elektronisk 
form, fx via internettet.
 Annoncer koster 1.400 kr. for 1 side, 800 kr. for ½ 
side – mindre annoncer koster 400 kr. For medlem-
mer af Beboerforeningen koster annoncer ikke no-
get - bortset fra forretningsannoncer.

Humlebys  beboerb lad

Næste nummer af Nabo kommer 4. oktober 
2024. Deadline for indlevering af indlæg er 24. 
september. Indlæg sendes til: nabo@humleby.dk 
eller afleveres til et af redaktionsmedlemmerne.

NABO

Side 3

Parkering i frit fald
Efter fjernelse af P-skiltene om 
begrænset parkering i Carstensgade 
og Küchlersgade var forventningen 
flere mulige pladser og færre bø-
der, men i stedet tyder alt på færre 
pladser og flere bøder…
Det er den korte udgave af den 
tumultariske parkeringssituation 
i Humlebys to langgader, efter at 
skiltene med torsdagenes 8-11-for-
bud blev pillet ned. I sin tid (inkl. 
mandage) for at give bedre plads til 
de store skraldebiler, men altså nu 
pillet ned, fordi man bruger mindre 
vogne – og i øvrigt skifter tømme-
dage i et væk...

Men glæden over de skiltefrie 
tre-bilers zoner blev lynhurtigt 
konverteret til vrede over flere 
p-bøder. Og i princippet pludselig 
18 færre P-pladser i Humleby. 
Som man kan læse det i det svar, 
som handlekraftige Jesper Dyb-
dal fra Jerichausgade fik på sin 
henvendelse til Parkering Køben-
havn og fluks delte på Humlebys 
Facebook-side under overskriften 
’P-pladserne er røget!’:

”Kære Jesper Dybdal
Tak for din henvendelse vedrøren-
de fjernelsen af skiltningen med 

begrænset parkering i Küchlers-
gade og Carstensgade i Humleby. 
Jeg forstår, at situationen omkring 
de fjernede parkeringspladser har 
skabt forvirring blandt jer beboere, 
og jeg vil meget gerne give dig en 
forklaring.
Skiltene med begrænset parkering 
blev oprindeligt opsat efter ønske 
fra affaldshåndteringen for at sikre 
plads til renovationskøretøjer. Da 
renovationskøretøjerne nu er blevet 
mindre og mere manøvredygtige, 
blev skiltningen vurderet unødven-
dig og derfor fjernet.
Efter fjernelsen af skiltene under-
søgte vi muligheden for at etablere 
afmærkede parkeringsbåse på 
stedet. Desværre vurderede politiet, 
at dette ikke kunne tillades, da det 
ville resultere i for smalle passager 
mellem de parkerede biler, hvilket 
kunne hindre fremkommelighe-
den for større køretøjer, herunder 
udrykningskøretøjer og brandvæ-
senet. Politiet påpegede også, at 
parkerede biler ville være i strid 
med områdets formål som lege- og 
opholdsområde.
Selvom politiet kunne have påbudt 
kommunen at fjerne flere af de 
eksisterende båse, valgte de ikke at 
gøre det, for at bevare de nuværen-

de forhold. Vi har nøje overvejet, 
om det er muligt at genetablere de 
fjernede pladser, men har desværre 
måttet konstatere, at det ikke kan 
lade sig gøre inden for de gældende 
regler.
Jeg vil også gerne understrege, at 
selvom vi forstår jeres ønske om 
inddragelse, er det sådan, at vejene 
i området er offentlige, og kommu-
nen har derfor ikke pligt til at invol-
vere de tilstødende grundejere ved 
mindre ændringer i parkeringsfor-
holdene. Uanset involvering, ville vi 
desværre ikke kunne imødekomme 
ønsket om parkeringspladser i dette 
tilfælde, grundet politiets afgørelse.
Jeg håber, at dette svar giver klar-
hed over situationen”.

Husejerforeningen ikke inddraget
Det er i så fald en klarhed med 
indbygget forundring – bl.a. over 
politiets forklaring. Carstensgade 
og Küchlersgade er vel ikke blevet 
smallere efter skiltenedtagningen?!  
Svaret fra Parkering København 
fik gang i kommentarsporet med 
ord som ’magtfordrejning’ og 
aktivistiske forslag om selv at male 
de famøse streger mv., mens en 
henvendelse fra NABO til Husejer-
foreningen gav følgende svar fra 

Morten Schaumburg-Müller 
på vegne af bestyrelsen:

”Husejerforeningens bestyrelse 
har desværre ikke været inddraget 
i kommunens beslutning om at 
nedtage skiltene med begrænset 
parkering i Küchlersgade og Car-
stensgade for i stedet helt at sløjfe 
parkeringspladserne. 
Med den begrundelse, som kom-
munen er kommet med, er udsig-
ten til at få pladserne reetableret 
dårlig. Kommunen har lagt vægt 
på, at etablering af afmærkede 
parkeringsbåse ifølge politiet ville 
kunne hindre fremkommelighe-
den for større køretøjer, herunder 
udrykningskøretøjer og brandvæ-
senet. Politiet har også peget på, 
at parkerede biler ville være i strid 
med områdets formål som lege- og 
opholdsområde. 
Det sidste argument tyder på, at 
en del af ”hovedpinen” består i, at 
Humleby gennem mange år har 
haft status af lege- og opholds-
område med de fordele, der ligger 
heri, men at områdets indretning 
med parkerede biler i eksisterende 
omfang ikke ville kunne godkendes 
som lege- og opholdsområde, hvis 
det var i dag. Det er altså forment-
lig en del af årsagen til, at politiet 

over 
for kommunen 
har udtalt sig imod etablering af de 
nye (gamle) parkeringspladser”.

Usikker parkering  
Siden har P-situationen i de berørte 
gaders afskiltede zoner været ab-
surd usikker. Først med sporadiske 
bøder, derefter i stedet venlige ’Hej 
bilist-infosedler om, at man holder 
ulovlig, men slipper med en advar-
sel – denne gang.
Enkelte af de først bøde-ramte valg-
te at klage til Parkering København, 
fordi man jo regnede med at have 
fulgt reglerne, men de venter stadig 
på reaktion - og næppe positiv...
I skrivende stund parkeres der så i 
de famøse zoner, som om alt er ved 
det gamle. Og endnu uden en ny 
byge af bødeforlæg under visker-
bladene – men fronterne er kridtet 
op. Desværre ikke med opmaling af 
de nu 18 manglende P-muligheder, 
der vil gøre livet endnu mere surt 
for Humlebys bilejere. Ligesom de 
mindre elegante parkeringer næp-
pe bliver færre - her var de små 
zoner nemmere at gå til...

/ Carsten 

De første P-undtagelsesskilte gik på 
både mandage og torsdage, men så 
blev mandagen slettet (og dækket til - 
jvf. fotoet) og nu røg så torsdagen - og 
18 p-pladser. Foto: Carsten
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Bestyrelsen i Beboerforeningen indkalder hermed til 
Ordinær Generalforsamling. 
Foreløbig dagsorden: 
1) Valg af dirigent og referent. 
2) Bestyrelsens beretning for året ved styreleder
3) Fremlæggelse af regnskab 
4) Behandling af indkomne forslag 
Forslag til behandling på generalforsamlingen skal 
være bestyrelsen i hænde senest 18. september. For-
slag kan sendes til mail@evafischer.dk
5) Budget for det kommende år ved kassereren og 
lederen
6) Valg af styreleder: Eva Fischer Hansen - genopstiller
7) Valg af kasserer: Jørgen Fenhann genopstiller ikke
8) Valg af bestyrelsesmedlemmer 
Dette er bestyrelsen i dag: 
- Lennart Alban, Küchlersgade 39 
- Gudjon Bjarnason, Jerichausgade 39 

- Mira Stæhr Andersen, Carstensgade 34 
- Peter Konov, Carstensgade 68
- Anne Sadoul Carstensgade 42
(Beboerhusets viceværter -Ann-Kristine Nielsen og 
Rune Preuthein - deltager aktivt i bestyrelsesarbejdet) 
Bestyrelsen opfordrer alle, der har lyst og mod på 
at engagere sig i sjovt, frivilligt og socialt arbejde for 
Humlebys beboere, til at opstille til bestyrelsen 
9) Valg af revisor samt suppleant 
10) Eventuelt

PS: Som I kan se af indkaldelsen har vores kasserer Jør-
gen Fenhann valgt at trække sig - efter 40 år synes vi, 
at det er så fortjent (se mere i næste Nabo). Jørgen har 
heldigvis tilbudt sig at stå til rådighed for den nye kas-
serer (Måske det er dig?) så længe det er nødvendigt.

/ Eva Fischer pva bestyrelsen

I næsten 40 år har man på gaderne 
i Humleby hver mandag lidt før halv 
syv om aftenen set en lille målret-
tet gruppe bevæge sig mod bebo-
erhuset for at spise i madklubben 
Farinelli.
Klubben serverer dejlige hverdags-
retter, og to personer, på skift, laver 
ugens middag. Som medlem skal 
man derfor lave mad ca. to-tre gan-
ge om året til ca. 20 personer.
I mange år har jeg set den lille 
gruppe bevæge sig mod Beboerhu-
set, men først sidste år fik jeg taget 
mig sammen til at melde mig ind i 
klubben.
Og det var en rigtig god beslutning.
Vi får dejlig og velsmagende mad, 
nogle mandage vegetarisk, men 
hver mandag får jeg mulighed for at 
drøfte Humlebys, verdens og egne 
store og små problemer og kommer 

altid hjem beriget med synspunkter 
og emner, som jeg slet ikke vidste 
var så interessante.
Så jeg håber, at du får lyst til at mel-
de dig ind i klubben. Du kommer på 
Farinellis mailliste ved at sende en 

mail til Lene i Küchlersgade 43 på 
lenekn@gmail.com

Jeg håber, at vi ses i Farinelli.

/ Vibeke Kü 19 

Farinelli – Humlebys eneste, bedste og ældste madklub 

GENERALFORSAMLING 
24. SEPTEMBER 2024
KL. 20 i Beboerhuset

Et snapshot fra denne mandags Farinelli-samling.  Foto: Vibeke

Mød Brooke, Mads, Nomi og Sia
Mød Din Nabo:  Humleby er mere 
end 235 næsten ens huse, stor 
kulturhistorie, lokalplaner og den 
evige jagt på parkeringspladser 
efter kl. 16. Det er et fællesskab 
med en masse søde naboer. 
Mennesker du møder på gaden, 
hilser på fra haven og som du 
måske gerne vil kende bedre? Så i 
denne måned skal vi møde Brooke 
og Mads, deres to børn og katten 
Nacho fra Ernst Meyers Gade 14.

Hvem er vi?
Vi er Brooke, Mads, Nomi og Sia! 
Og Nacho, vores et-ørede kat… 
Brooke er kommunikationsdirektør 
for podcast-servicen Podimo og 
Mads er Creative Lead på et rekla-
mebureau. Nomi og Sia er deltids-
ballademagere. Nacho er livsnyder. 

Hvor og hvornår flyttede I ind?
Vi flyttede ind i Ernst Meyers Gade 
14 lige før halloween i 2023. Per-
fekt timing, da Brooke er noget af 
en halloween-fanatiker. Og pigerne 
elsker slik.

Hvor kom I fra?
Vi kom ad lidt snørklede veje fra 
Los Angeles via en præstegård i 
Midtjylland, hvor Mads oprindeligt 
er fra. Vi boede sammen i USA fra 
2009 og indtil corona-epidemien 
gav os lyst til at prøve noget andet 
og lidt mere … overkommeligt. 

Hvorfor Humleby?
Vi boede i et virkelig hyggeligt og 
vedkommende landsbysamfund i 
Jylland, og da vi begyndte at kigge 
på huse og lejligheder i København 
og stiftede bekendtskab med Hum-
leby, følte vi, at vi måske kunne 
være heldige at finde et lignende 
naboskab herovre. Vi følte os hjem-
me sekundet vi første gang bevæ-
gede os ind i Humleby.  

Hvad er særligt ved vores hus?
Vi er vilde med alle de smukke 
planter, træer og blomster som 
tidligere ejere har været så betænk-
somme at opblomstre for os. Det 
store magnoliatræ i forhaven gør, 
at det føles som om vi træder ind i 
et hemmeligt, forunderligt univers, 
hver gang vi kommer hjem. 

Hvad er det bedste ved at bo i 
Humleby?
Where to begin… Det er simpelthen 
fantastisk at opleve, hvordan vores 
to døtre på fire og seks år selv 
drøner rundt i byen, banker på hos 
vennerne, holder “fester” i forha-

ver og kældre og hilser glade på 
deres naboer i alle aldre. Og for os, 
naboskabet. Morgenmad i gaden. 
Smilene og hjælpsomheden. 

Hvad kunne vi godt tænke os at 
introducere i Humleby?
Nu er vi jo stadigvæk ret nye i byen 
og synes umiddelbart ikke, at der 
mangler noget. Men hvis vi kom-
mer på noget, så råber vi det straks 
over byens tage. Og hvis der er no-
get, vi kan bidrage med, som andre 
synes mangler, så kom endelig forbi 
nr. 14! 

/ Sisse

Nomi, Mads, Sia og Brooke har fundet sig godt til rette i Ernst Meyers Gade 14 
hvor katten Nacho holder dem med selskab
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Et brag af en fest skød sommeren i gang i 
Humleby den 8. juni. Der var knivskarpe 

konkurrencer og løjer for både børn, 
unge og voksne, dejlig hjemmelavet 
mad til mere end 400 mennesker, en 
Humletown Saloonbar med halmballer, 
kæpheste og cowboyhatte, supertjekket 
musikprogram - og dans i fælleshuset til 
langt ud på natten. 
Traditionen tro startede festen med 
morgenmad i gaderne og gaderæs for un-
gerne. Derefter gik dagen slag i slag med 
ansigtsmaling, banko og masser af hygge. 
I år var der en femkamp mellem gaderne, 
hvor man kunne dyste i hulahopring, ær-
teposekast, bordcurling, legofigur-bygning 
og slå-søm-i. Vesterfælledvej løb med den 
ærefulde sejr. 

Kagekonkurren-
cen kørte OL-te-
ma og de mest 
fantastiske kager 
var på podiet. 
Gæstedommer 
Natasha Brock 
(kendt fra bl.a. 
tv-program-
merne ’Stor-
mester’ og 
’Forræder’) 

smagte sig igen-
nem synkronsvømning, tennis og 

alverdens andre sportsgre-
ne udført i farvestrålende 
fondant, marcipan og brun 
farin.   
I Beboerhuset blev der 
produceret frokostburgere 
og forberedt grill-middag 
til om aftenen. Carstens-
gade havde kastet sig ud i 
selv at lave aftensmaden 
i stedet for at bestille ude 
fra, så der var godt gang i 
snitteknivene.
I stedet for at udnævne 
én ’Årets Humlebyboer’ havde Beboerforenin-
gens bestyrelse i år valgt at hædre Humlebys 
mange frivillige. Der var vin og godter til bl.a. 
folkene bag Torsdagsbaren, Nabo-redaktionen 
og budene.
Og nå ja, så var der også lige et historisk 
regnskyl, som næsten druknede grillmidda-
gen i vand. Ifølge DMI faldt der 7,1 liter vand 
pr. kvadratmeter mellem kl. 17 og 20. Men 
mange stædige humlebyboere holdt fast i 
traditionen med at spise sammen ved lang-
borde i gaden – i ly af parasoller, paraplyer og 
pavilloner. Og da regnen stilnede af, fortsatte 
festen ufortrødent, næsten lige til solopgan-
gen rødmede over hustagene.

/ Charlotte 
Fotos: Charlotte, Sisse, Edel, Kina & Carsten

Syv facts om årets gadefest:
• 1637 fadøl langede barpersonalet over disken
• 74 fakler lyste gaderne op under fakkeloptoget
• 5 kg græskarkerner pyntede den græske salat
• 32 minutter kunne Henriette (Je31) holde hulahopringen i 
sving om hofterne. Skarpt forfulgt af Esben (Lu11) 
• 0 slagsmål 
• 1 besøg af politiet
• Årets Humleby-platte er malet af Susan Lüth Hedegaard 
EM4, og den KAN vaskes i opvaskemaskinen

Hulahop for en fest!



Side 8 Side 9

Ellen Widding er død. Hun blev 89 år.   
Ellen flyttede ind i Freundsgade 20 sammen med sin 
lille datter Karen på tre år i 1970.
Ellen var uddannet folkeskolelærer efterfulgt af 
”Minoritetsstudier” på Københavns Universitet,og 
arbejdede senere med undervisning i Dansk Flygtnin-
gehjælp.
I Humleby var Ellen med til at starte den første 
gadefest og deltog i aktionerne mod Carlsberg som 
i 60’erne og 70’erne opkøbte huse i Humleby med 
henblik på nedrivning og inddragelse i Industriområ-
det. Men det var ikke bare slagsmål med Carlsberg.  
1. maj gik turen til Bjælkehytten i Søndermarken 
gennem Elefantporten, hvor Carlsbergs portvagt 
vejede hele flokken på en stor ladvægt både på udtur 
og hjemtur. 
I 2018 flyttede Ellen fra Humleby  til en mindre lejlig-
hed i Carlsberg Byen, hvor hun boede til 2022. Så var 
kræfterne sluppet op, og de sidste to år tilbragte hun 
i De Gamles By.

/ Merete 

Arkitekt Finn Ploug, Lundbyesgade, er død efter flere 
års sygdom. Han blev 83 år.
Han var i mange år en værdsat medarbejder i Stads-
arkitektens Direktorat og satte sig under stadsarkitekt 
Otto Käszner varige og gode spor i København, bl.a. 
renoveringen af Gammel Strand, Strædet, Kongens 
Nytorv og St. Hans Torv.
Da Otto Käzner stoppede, flyttede Finn Ploug til et 
kontor ved indgangen til Assistens Kirkegård. Her 
fulgte han op på Nationalmuseets registrering af be-
varingsværdige monumenter og påtog sig at priorite-
re opgaverne og få sat en hårdt tiltrængt renovering 
af monumenter i værk.
En opgave der, efter at Finn Ploug fratrådte, er sørge-
lig forsømt.
I Humleby tog Finn Ploug i sin tid del i erhvervelsen af 
og skabelsen af liv i Beboerhuset.

/ Gunni   

Grete Lundvang, Ernst Meyers 
Gade 17, døde pludselig i juni. Hun 
blev 83 år. 
I Ernst Meyers Gade savner vi 
Grete og hendes jazzede stil samt 
hendes nærmest magiske blik, der 
tryllede uro om til ro. Vi mindes 
hende som en kær, engageret og 
sej nabo til bl.a. gadefester, vej-
fester, forårsrengøringer, forhave-
kalendere. Hun havde altid tid til 
en snak over hækken eller over en 
kop kaffe, om det så gjaldt samta-
ler om det nære eller om den store 
verdenssituation. Hun mestrede 
begge dele med stor indlevelse, 
kløgt og med en skøn underspillet 
humor. 
Sammen med Grete var man sim-
pelthen i godt selskab uden dikke-
darer. Det er naboen Kirsten enig 
i, som Grete holdt hver december 
forhavekalender sammen med, 
så da coronaen ramte Danmark, 
besluttede de, at de skulle være i 
hinandens coronaboble.
Da coronapandemien så endelig 
klingede af, fik Grete den glædelige 
nyhed, at Jens og svigerdatteren 
Simone ventede sig. Grete var 
ikke til at skyde igennem. Den lille 
Ferdinand ankom lidt tidligere end 
forventet lillejuleaften 2022, og 
Grete måtte erkende, at hun havde 
fået en ny rolle som nyforelsket 
farmor i julegave.

Grete trådte sine skolefødder på 
Nathalie Zahles Gymnasieskole. 
Derefter gik hun ud ad reklame-
branchens stier. Her stødte hun i 
1970’erne på Jørn Lundvang som 
blev hendes kollega, og der gik ikke 
lang tid før kollegaskab blev til æg-
teskab. Både 1970’erne og 80’erne 
blev skelsættende årtier: Grete og 
Jørn flyttede til Humleby, og fami-
lielivet voksede både i huset i Ernst 
Meyers Gade og i huset på Anholt 
med bonusbarnet Ture, og sønner-

ne Nils og Jens, og alle de andre 
gode mennesker, der har været en 
del af Grete og Jørns liv.
Det blev til et langt ægteskab med 
Jørn, og da han blev syg og sene-
re kom på plejehjem, oplevede vi 
Grete dagligt cruise frem og tilbage 
mellem Jørn og nr. 17 i sin lille dyt, 
indtil Jørn, hendes elskede soulma-
te og makker, åndede ud i 2021. 

I 1980’erne i Humleby, da hun 
stadig var aktiv PR-konsulent, og 
havde Lego som kunde, brugte hun 
en af de lokale unge kræfter, den 
kun fire-årige Karen, som testper-
son af Legos nye legeunivers med 
lyserøde figurer og klodser. Sikkert 
en klar win-win. Wind i håret blev 
det til gengæld til, da hun for lidt 
over ti år siden takkede ja til et 

tilbud om et faldskærmsudspring 
- “Hvorfor ikke?” kan man næsten 
høre hende sige.

Grete efterlod ikke kun sin kære 
familie, men også den røde hankat, 
Futte. Grete var på en eller anden 
måde ikke et kattemenneske, for 
hun holdt også meget af Saachi, 
Jens’ hund, som hun passede tit; 
det var snarere Futte, der var en 
Grete-kat, selvom katten er sin 
egen, så havde de to en forunderlig 
respektfuld måde at kommunikere 
og leve sammen på i Ernst Meyers 
Gade 17.

Grete blev bisat fra Kristkirken 28. 
juni. Ære være hendes minde.

 / Annette, C13 

Grete Lundvang 1941-2024

Grete med barnebarnet Ferdinand. Foto: Jens Meisner Lundvang

Ellen Widding 1934-2024

Ellen boede i Humleby i næsten 50 år. Privatfoto

Finn Ploug efterlader sig varige minder. Her ses han med 
sønnen Laust og Louise Witt-Hansen. Foto: Lisbeth Nymark

Finn Ploug 1940-2024
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Vesterbros Lokalhistoriske Forening og 
Arkiv er ved at søsætte et projekt om 
børneliv- og skoleliv på Vesterbro fra 
1940’ erne og indtil 00’erne.
Projektet skal munde ud i udsendelser i 
Vesterbo Lokalradio, podcast og en bog, 
hvis vi kan få fondsmidler til projektet.
For hvert årti vil vi interviewe en dreng 
og en pige om deres børneliv og skoleliv. 
Alle får de samme spørgsmål, så vi gen-
nem svarene kan se den udvikling, der 
har været på Vesterbro i 60 år: Hverda-
gen i skolen, hvilke fag, der blev undervist 

i, deling af klasser, lege, legekammerater, 
fritidsaktiviteter m.v. 

Hvis du vil være med i projektet. Eller 
kender en som vil være med i projektet, 
må du, eller vedkommende, meget ger-
ne kontakte mig og få flere oplysninger 
på vibeke.lauesgaard@youmail.dk eller 
2083 9991..
 
/ Vibeke Lauesgaard
 – bestyrelsesmedlem i Vesterbro Lokalhi-
storiske Forening og Arkiv 

Børne- og skoleliv på Vesterbro 

Skolehistorieliv: 
Her 1 A på Bavne-
høj Skole i 1940. 
Skolen hører til 
skoledistriktet 
Vesterbro/Kongens 
Enghave. Foto: Kgs. 
Enghave Lokalhi-
storiske arkiv  

Hver torsdag kl. 19.30 
frem til efterårsferien 
kan du dyste med dine 
naboer i boule på banen 
for enden af Küchlers-
gade. Tag kæresten eller 
naboen under armen og 
medbring kugler, hvis du 
har. Ellers kan du sag-
tens låne. 
Alle er velkomne, både 
voksne og børn, toptræ-
nede og nybegyndere. 
Kom kæk, det er super-
hyggeligt! 

/ Charlotte

Foto: Kira 

Kom til torsdags-boule

Humleby-snaps
Vi kårer årets Humle-
by-snaps igen i år, så 
hvis ikke satsen er sat, 
er det på tide!
Kryds dagen af: Søndag 
den 17. november.
Nærmere information 
i næste nummer af 
Nabo.

/ Eva
En stor og grim tuja bag og 
over stakittet ud mod gaden og 
en tre meter høj og genstridig 
efeubræmme mod naboen i 
forhaven samt en tårnhøj laur-
bærmur i baghaven – det var 
udfordringen for Tree Care – 
specialister i træpleje  - i Car-
stensgade 58, der var ved at gro 
helt inde i egen vegetation, som 
tydeligvis havde vundet kampen 
stort på point over beboernes 
forsøg på moderation.
Tree Care er i øvrigt det firma, 
der holder signatur-magnoliaen i 
Carstensgade 19 i skak og tidlige-
re stod for gadetræerne, så det 
var valgt med omhu...
En varm mandag i august kom 
Nathan og Sebastian derfor i to 
små lastvogne, bevæbnet med 
støjende værktøjer og impone-
rende gåpåmod, siden suppleret 
af en kollega med en stor kran- 

og lastvogn, der både skulle 
hente den fældede og nedskårne 
træ- og plantevækst og løfte en 
stor og larmende rodfræser-ma-
skine ind i forhaven. 
Det hele gik forbløffende hurtigt. 
Der blev klatret i laurbær og 
fældet tuja og barberet efeu til 
hegnhøjde. Blot tre timer senere 
var der et stort hul bag stakittet, 
pludseligt udsyn til naboerne i nr. 
56 – og det genopdagede omrids 
af en flisebelagt baghave ind 
mod Carlsberg Byen. 
Det ser godt nok noget afpillet 
ud, indtil væksterne kæmper sig 
retur - og til oktober kommer 
Tree Care så og planter et par 
laurbærbuske på tujaens plads, 
så der igen bliver lidt ly for folke-
havet på fortovet.
Faktura: 16.000 kr.   

/ Carsten

Så røg vegetationen!
Der var fuld sving på maskiner og mandskab, da forhave og baghave fik en 
ordentlig overhaling. Som det også fremgår af de små før-og-efter-billeder... 
Fotos: Helle og Carsten
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Farinelli: Mandage kl. 18:30 i Beboerhuset
Tilmelding til: lenekn@gmail.com  
Loppemarked i Humleby 8. september kl. 10-15
Beboerforeningens Generalforsamling 24. 
september kl. 20 i Beboerhuset (se side 4)
Fernisering 22. september kl. 15-18  i Beboerhuset:
Lene Poulsen (se nedenfor)
Sy & Strik: Onsdag 2. oktober kl. 19:30 i Beboerhuset
Haveaffald: (hver 4. uge / i sæsonen - 
næste gang er 25. september.  

Stort indbo og indendørs træ / Elektronik:  (hver 
13. uge / fredag) - næste gang er 13. september 
Farligt affald: (hver 13. uge / fredag)
 - næste gang er 22. november
Plast / Pap: Hver 4. uge - der er 
forskellige tømmedage i Humleby
INFO om affaldstømninger og ændringer i 
Humleby: https://nemaffaldsservice.kk.dk
Enghave Nærgenbrugsstation: Man-fredag 
kl. 12-18, lør-, søn- og helligdage kl. 10-16 

Fredag 22. september kl. 15-
18 er der fernisering i Bebo-
erhuset, hvor Lene Poulsen 
fra Melby udstilller.

Hun fortæller om sig selv: 
Jeg er autodidakt og maler 
fortrinsvis abstrakte billeder 
med inspiration fra især den 
nordiske natur.
Jeg arbejder ekspressivt og 
intuitivt med en bred palet af 
farver og afprøver forskellige 
teknikkers muligheder for at 
skabe transparens og kontra-
ster.
I processen er jeg på jagt ef-
ter det enkelte billedes egen 
dynamik og prøver at frigøre 

mig fra ideen om et egentligt 
motiv. Jeg elsker den abstrak-
te udtryksforms ’lovløse’ 
karakter og brugen af kolori-
stiske virkemidler.
Jeg er medlem af foreningen 
Kunst i Halsnæs og Torup 
Kunstforening og har de se-
neste år udstillet flere gange 
både i disse regier, i X-Porten 
i Hundested og i Fællesbyg 
Køge.
Jeg har ingen hjemmeside, 
men kan følges på Facebook 
og Instagram (lenepoulsen52) 
– og er medlem i Kunst i Hals-
næs. Jeg har atelier i Melby 
og tager gerne imod besøg 
efter aftale.

Fernisering 22. september: Lene Poulsen 

Grønlunds Alle18, 
2610 Rødovre.

NOG VARME OG 
VVS TEKNIK

Fjernvarme · Naturgas · Oliefyr · VVS installationer · Tagarbejder
Servicevagt alle ugens dage i  perioden 01.10 -  30.04 kl.  08.00 -  22.00

Tlf.: 28 19 60 40

Lene Poulsen udstiller i Beboerhuset.  Foto: Eva Fog


